
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina q(nt'ol-4

Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines esht€ dor€zuar kerkesa 05 nr.350/02-236396119 dt.25,09.2019, e

pronarit Burim Veliu nga Prishtina, permes s€ ciles k€rkohet caktimi i kushteve nd€rtimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per ndertimin e ndertes€s se perkohshme
afariste-pomp€ e derivateve, nE kuad€r te Planit Zhvillimor Komunal gjegj€sisht ne kuader te
parcelave kadastrale nr.1530-0, 1531-0, 1529-0 dhe 1532-0, ZK.Slivov€.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet t0 dor0zohen nga data 25.10.2019 deri m€ 08.11.2019,
n€ E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze t€ Udh€zimit administrativ 06/2017 , dt. 23 .05.2017, per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave p6r kushte ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragrafbt 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tC vendosen nd ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

dit€ve nga p€rfundimi i periudhEs s€ komenteve, Komuna do td ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeher€sh do t€
publikohet nE ueb-faqe t€ Komug€s. .. ' . u:"
PUUilKUilET. ilC UCU-laqE [g r\UrrrUUes,

Ne tE gjitha komentet tuaja dufft t€ pErshkruhet numri i k€rkes€s t€ sh€nuar me lart€.

PRISHTINA

Kushtet e propozuara t0 nd6rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tokEs: Ndertes€ Afariste

b.v ia rregulluese Vija e parcelEs kadastrale p€ryjat€ mrgds publike

c.V ja ndertimore 22.0m

d. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kuf,rjt0 e

parceles kadastrale p€rgiat€ mrg6s publike 22.0m

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufrjt€ anesore dhe t€ pasm€ te parceles kadastrale.

2.5-5m nga kufiri

f. Perqindja e sip€rfaqes ndeftuese n€ proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale QSHP)
40oh- ilejuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd6rtuese mbi tok€ n€
proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale (ISPN) P+0

h. P€rqindja e sip€rfaqes sd gjelb€ruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

40%

i. P€rqindja e sip€rfaqes sd pdrdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 0.0

Numri i hapdsirave p€r vendparkime te automieteve Caktohet me Kushte Nd€rtimore

k. E dreita e ndriqimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje tE pakufizuar nd mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfittezimi i propozuar a do t€ gjeneroj0 ndotje t€ mjedisit apo zhurmE mE t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A €sht€ ndonj€ nga punet nd€rtimore n€ zona tC mbrojtura, zonat9 veganta ose zona tE veganta t€ mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

NEnshkrimi i Zyrtarit:


